Утворення цими державами мирових договорів з Україною. Святкуванням дати 22 січня українці, вважає правник, 12амі зрікалися б цього історичного акта (арк. 264) [12].

Стверджувати про те, що Україна як суб'єкт міжнародного права виникає 12 (25) грудня 1917 р. після того, як I Всеукраїнський з'їзд Рад оголосив Україну республікою рад, як мінімум, некоректно [5, с. 63].

По-перше, тому що на 12 грудня більшовики не контролювали і не здійснювали ефективного керівництва більшістю території України.